



Kevadised muutused

Alanud kuu toob muutuse paljude tapalaste ellu. Muutub hooldajatoetuse maksmise kord. Alates 2001. aastast määrab kohalik omavalitsus raske või sügava puudega isikule tema kirjaliku avalduse alusel hooldaja. Mittetöötavatel hooldajatel oli õigus pensioniametile esitatud kirjaliku taotluse alusel saada riiklikku hooldajatoetust. Raske puudega inimese hooldamise eest maksis pensionamet 240 krooni kuus ja sügava puudega inimese hooldamise eest 400 krooni kuus. Kui hooldaja ei olnud pensionär, siis maksis riik tema eest ka sotsiaalmaksu ja hooldaja sai seeläbi sotsiaalkindlustuse. 2004. aastal leidis Eesti Vabariigi Sotsiaalministeerium, et hooldajatoetuse maksmisega on kerkinud esile rida probleeme, senine toetuse maksmise korraldus ei õigusta end ning seda tuleb muuta. Lahendusteeks valiti kogu valdkonna ja vastava rahalise ressursi üleandmine kohalikele omavalitsustele.

Arusaadavalt on omavalitsuse sotsiaaltöötajatel parem ülevaade toimuvast ja sellest, kuidas hooldamine kohapeal toimib. Tapa linnas on 140 raske ja sügava puudega inimesel hooldaja, kellele maksti hooldajatoetust. 2005. aasta 9 kuuks (aprill – detsember) on riik Tapa linnale eraldanud vastava probleemistiku lahendamiseks 332 000 krooni.

Riik maksis toetust järgnevalt: Raske puudega isikule igal ööpäeval kõrvalabi, juhendamist või järelevalvet tagava isiku hooldajatoetust 240 krooni kuus. Sügava puudega isikule ööpäev ringi kõrvalabi, juhendamist või järelevalvet tagava isiku hooldajatoetust 400 krooni kuus.

Tapa linna jaoks on probleem, et riigi poolt üleantud raha ei kata kogu vajadust. 263 krooni iga hooldaja kohta on selgelt vähe, arvestades kehtivaid toetusemäärasid ja vajadust maksta omavalitsusel veel maksud. Selleks, et kindlustada parim abi raske ja sügava puudega inimestele, on linnavalitsus kohustatud läbi viima põhjaliku hindamise. Loomulikult kaasneb hindamise läbiviimisega pahameel hooldavate ja hooldajate poolt. Vajalik on see aga igal juhul, et saaksime tagada parema abi linna poolt ja vajadusel aidata teiste sotsiaalteenustega. Seda, kuidas linnavalitsus täpsemalt hakkab hooldajatoetuse maksmist korraldama, saate lugeda sotsiaalosakonna juhataja Ene Augasmägi artiklist ja vajadusel küsida sotsiaalosakonnast täiendavat informatsiooni.

Soojemad ilmad ja lähenev kevad annab hea võimaluse inimestele oma koduümbruse korrastamiseks. Paraku kaasneb kevadise korrastusega, et osa tekkivast sodist tahetakse sokutada linnalähedasse metsa. Linnavalitsuse ametnikud avastasid esimesed paar koormat juba lõppenud nädalal. Prahi päritolu on linnavalitsusele teada ja selline sodi mitmekordne laadimine läheb kindlasti kallimaks, kui kohe prügimäele viimine. Vastavat teenust Tapa linnas pakuvad firmad on olemas. Kindlasti plaanib linn sellel kevadel jätkata seni edukalt toimunud kampaaniate korraldamist, nagu kevadine linnapoolne prahivedamine. Täpsematest tingimustest anname teada juba järgnevatel linnalehtedes. Samuti plaanib linn anda välja infoaldiku, milles informatsioon haljastust, ehitustegevust ja jäätmekäitlust reguleerivate õigusaktide kohta. Samuti hulgaliselt kontaktandmeid, kellega Tapa linnas eelpool nimetatud valdkondades küsimusi lahendada.

Kuno Rooba, linnapea



Tapa vene gümnaasiumi töötajad ühispildil: esireas vasakult Natalja Safronova (raamatupidaja), Svetlana Obozenko (inglise keel), Galina Vassiljeva (inglise keel), Tatjana Kulakovskaja (eesti keel), Maria Voronova (direktori asetäitja õppetöö alal), Henry Kallaste (direktor), Marina Martsinkevit (emakeel, saksa keel, prantsuse keel), Irina Frolova (algklassid, kästöö), Julia Gubanova (matemaatika) ja Anneli Morgenson (matemaatika); teises reas vasakult Viktoria Belit ev (eesti keel), Valentina Jemanulina (algklassid, emakeel), Jana Janu ko (eesti keel, käsitöö), Jelena Malovskaja (algklassid, emakeel), Natalja Jevdokimova (ajalugu, kunst), Jelena Petrova (terviseõpetus), Anzelika Morozova (sekretär), Valentina Pavljuk (algklassid, joonistamine, direktori asetäitjad õppetöö alal), Nadezda Mart enko (algklassid, emakeel), Galina Smetanina (algklassid, emakeel), Helgi Tiitso (huvijuht) ja Monika Läänemägi (eesti keel); kolmandas reas vasakult Jelena Jakovleva (arvutiõpetus, matemaatika), Nadezda Jevt i ina (ajalugu, geograafia, inimeseõpetus, perekonnaõpetus), Jelena Lo t ina (emakeel), Katre Jürgenson (eesti keel, inimeseõpetus), Jelena Kõre (muusikaõpetus), Natalia elabotina (algklassid, joonistamine), Marina Maiste (raamatukoguhoidja), Vadim Martsinkevit (inglise keel) ja Pjotr Baskakov (tööõpetus). Pildilt puuduvad Ljudmilla Sergu ina (füüsika), Alevtina Vassiljeva (kehaline kasvatus), Vladimir Voronov (kehaline kasvatus), Mariika Eiskop (psühholoogiline suhtlemine), Valentina Ozerova (keemia), Elmu Koppelman (kehaline kasvatus), Eve All-soo (kunst), Kadi Moon (muusika), Ulrika Palts (looduõpetus), Lea Koitjärv (ajalugu), Raili Rooba (kehaline kasvatus), Eve Kasekamp (geograafia, bioloogia) ja Neeme Väli (tööõpetus).

Foto vene gümnaasiumi arhiivist

Vene gümnaasium sai 60

Eelmisel laupäeval tähistas Tapa vene gümnaasium 60. aastapäeva. Pidulik päev algas hommikul, kui õpetajad süütasid kalmistul kunagiste pedagoogide haudadel küünlad. Keskpäeval mängiti saalis võrkpalli vilistlaste ja praeguste õpilaste vahel.

Koolis on avatud õpilastööde näitus ja muuseumituba, kuhu kogutud eksponaate kooli ajaloo. Videoklassis näidati viimase kümne aastaga videosse võetud sündmustest filmi "Meenutame kooliaegu". Õhtusel kontsertaktusel esinesid nii vilistlased kui ka praegused õpilased ning ka pedagoogide ansambel. Päev lõppes noorte diskorite korraldatud diskoga.

Tapa vene gümnaasium alustas tööd 1. septembril 1945. aastal. Kooli organiseeriti Paide rajoonikomitee poolt. Koolis õppisid lapsed viiendast kuni seitsmenda klassini nii Tapalt kui lähematest asulatest: Kehrast, Väike-Maarjast, Tamsalust, Rakkest jm.

Kool on oma eksisteerimisaja jooksul vahetanud tihti nime ja asukohta. Algul asus kool Nigula täna-

vas (hilisem 1. Mai pst) majas nr 3 teisel korrusel. Koolil oli neli ruumi, üks neist direktori kabinet. Kolme kuu pärast nimetati kool ümber Tapa 1. Eesti Raudteekooliks ja viidi õppeasutusse Eesti Raudtee alluvusse.

1946. aastal viidi asutus üle Kooli tänavasse 17, kus asus 1992. aastani. 1948. aastal lõpetas esimene 7. klassi lend. 1950. aastal lõpetas esimene 10. klassi lend. 1953. aasta juulist nimetati Eesti Raudteekool nr 1 ümber Balti Raudteekooliks nr 18 ja kool oli raudtee õppeasutuste alluvuses.

1955. aastal rajati Linda tänava kooli ümber suur puuviljaaed ning 1967. aastal anti puuviljaaed üle Tapa erikoolile. 1956. aasta 30. detsembrist sai kooli nimeks Eesti Raudtee Keskkool nr 2. 1957. aastal ehitati õpilaste ja lastevanemate jõul kasvahoone internaadi hoovi Nooruse tn 6 ja kooli aeda rajati küülikufarm.

1957. aastal viidi vanemad klassid üle uuesti ülesehitatud hoonesse Linda tn 4. 1958. aasta augustis rajati kooli õuele töökojad, kus hakati tunde läbi viima 1. septembrist 1960. Maist 1963. aasta anti töökojad üle Tapa internaat-

koolile.

1960. aastal anti Eesti Raudtee Keskkool nr 2 Eesti NSV haridusministeeriumi haldusse ja allus tol ajal Tapa haridusosakonnale kuni 1962. aasta aprillini. 1962. aastal viidi kool üle Paide haridusosakonna alluvusse, aga jaanuarist 1965 Rakvere haridusosakonna alluvusse.

1963. aastal oli nimekirjas 660 õpilast ja õpetajaid oli 37.

Septembrist 1964 viidi kool Linda tänavalt nr 4 üle Nooruse 2 kahte hoonesse. 1984. aastal valmis kolmekorruline juurdeehitus.

1991/92. õppeaastal oli koolis üle 1100 õpilase ja üle 70 õpetaja.

1995. aasta veebruarist nimetati Tapa II keskkool ümber Tapa vene gümnaasiumiks.

Täna on koolis 346 õpilast, 39 õpetajat ja 19 klassikomplekti. Koolil on 35 klassiruumi, raamatukogu, arvutiõpetuse kabinet, videoklass, söökla ja puhvet, võimla ning jõusaal, aula, meditsiinikabinet ja töökoda.

Henry Kallaste, direktor

Minister Õunapuu visiit Lääne-Virusse

Ühinema ei sunnita

Eelmisel Lääne-Virumaal töövisiidil käinud regionaalminister Jaan Õunapuu rääkis, et valitsus omavalitsusi ühinema ei sunni ja siinkandis mureks olnud toimealade ehk jõhivistamise teema pole valitsuses viimase kolmveerand aastat jooksul jutukski tulnud.

Regionaalminister Jaan Õunapuu tõdes, et reformide käigus on riiklikud struktuurid muutunud ebaühtlaseks ja võib-olla ka eba loogiliseks. Näiteks tõi ta saarlastelt kuulnud mure, et nende maaarhiiv on viidud üle Põlvasse. "See on lollus," ütles Õunapuu.

Ta lausus, et elu ümberkorraldamine kolme-nelja keskuse ümber ei too midagi head, ainult kodanike kulud asjaajamisel suurenevad. Regionaalminister tähendas, et toimealade loomise teema pole valitsuses enam päevakorral olnud. "Me oleme sellest haigusse üle saanud," ütles ta.

Jaan Õunapuu püüdis Lääne-Virumaa visiidi ajal hajutada ka hirmu, et valitsus omavalitsusi ühinema sunnib. Ta rääkis, et ühe kohtumise ajal jäi mulje, et omavalitsusjuht kartis, et Õunapuu on valitsuse poolt saadetud ühinemisevolinik, kes peab omavalitsused liitma. "Käsku ülevalt poolt ei tule," rahustas Õunapuu, lisades, et ühinemiseks on siiski seadusega määratud kord, milles on oluline osa nii omavalitsustel kui ka rahvaküsitlusel.

Küll väljendas Õunapuu heameelt, et Lääne-Virumaa on Eestis ühinemisprotsesside aktiivsuse poolest esimesel pulgal. Ka visiidi ajal külastas ta ühinevate või seda kaaluvate piirkondade keskusi Tapat (osalesid Tapa, Lehtse ja Saksi omavalitsusjuhid) ja Kundat (osalesid Kunda, Viru-Nigula, Rägavere, Aseri ja Sonda omavalitsusjuhid) ning rääkis Vinni vallamajas kõigile Lääne-Viru omavalitsusjuhtidele regionaalarengu strateegiast, vabatahtlikust ühinemisest ja läbirääkimisest omavalitsustega. Oma kolmanda maakonnavisiidi võttis regionaalminister kokku hinnanguga, et olukord Lääne-Virumaal on hea.

Eda Post, VT 26.03.05



Regionaalminister Jaan Õunapuu käis oma kahepäevase visiidi ajal Rakveres, Tapal ja Kundas.

Foto Heiki Vuntus

Minister kiitis ühinemiste eest

Tapal tutvus minister omavalitsuste ühinemisprotsessiga. "Tapa-teema on läbi arutatud minu poolt moodustatud ekspertide komisjonis," rääkis Õunapuu. "Komisjon leidis üksmeelselt, et nn Suur-Tapa maakondlikuks kuuluvuseks peab olema Lääne-Virumaa. Jah, selline otsus tekitab Järvamaal protesti ja emotsioone, sest nad jäävad Lehtse piirkonnast ilma, kuid laiemas perspektiivis pean ma seda loogiliseks."

"Tegemist pole siiski veel lõpliku otsusega," lisas ta. "Materjalid ja nende seaduslikkus vaadatakse üle ja seejärel esitatakse kinnitamiseks valitsusse. Ma arvan, et valitsuse vahetus ei muuda olukorda." "Lääne-Viru on ühinemiste osas tubli, Eestis olete esirinnas," jätkas minister. "Tapa, Tamsalud, Väike-Maarja-Avanduse, ka Kunda piirkond."

Kohtumisel omavalitsusjuhtidega jäi mulle mulje, et üks vallavanem nagu kartis mind – arvas, et tulen valitsusest nagu nõukogude aegne külvivolinik ja jagan käske-keelde. Nii see pole, riik on loobunud sunniviisilisest haldusreformi-ideest. Kõik ühinemised toimu-gu demokraatlikul teel ja vabal tahtel. Omavalitsused otsivad ise lahendusi ja küllap nad need ka leiavad."

Aivar Ojaperv, Kuulutaja
26.03.2005

Mälestuskilde ja uitmõtteid

1543. aasta 24. mail suri Mikolaj Kopernik. Sures hoidis ta käes esimest trükitud eksemplari oma raamatust "Taevastähtede pöörlemine". Heliotsentrialse maailmakäsitluse alusmüürid olid paika pandud!

Seni oldi veendunud, et Maa püsib paigal ja on kogu maailma-ruumi keskpunkt. Tuhandeid aastaid ei teatud isegi seda, missugune kuju on Maal. Arvati, et ta on hiiglasuur tasane või kumer ketas hiiglaslike kilpkonnade (vaalade, elevantide) turjal. Kui üldse vae-vuti arvama! Alles Magalhãesi ümbermaailmareis (1519-1522) kinnitas mõnede teadlaste oletust, et Maa on kerakujuline. See läks maksma 247 meremehe elu, nende hulgas ka Magalhães ise. Viiest purjelaevast jõudis Hispaaniasse

tagasi ainult üks 18 mehega.

Kopernik mõtles kuu, enne kui julges avalikult välja tulla väit-tega, et Maa liigub. See tundus ka temale absurdseks ning oli vastu-olus kirikudoktriinidega. Pealegi jälgisid paavsti spioonid iga tema sammu. Tõsi küll, peaaegu 2000 aastat enne Kopernikut mõtiskles Vana-Kreeka astronoom ja mate-maatik Aristarchos heliotsentri- lise maailmasüsteemist. Aga aeg polnud küps, puudus ka selge tõestusmaterjal, ja need mõtisklused jäid hüüdjaks hääleks kõrbes!

Kopernik suri 60-aastaselt loomuliku surma. Halvemini käis tema ideede propageerija Giordano Bruno käsi, kes kirikukohtu otsusel mõisteti 1600. aastal tule-surma.

Järg lk 4

Pisuke pöördumine hea kuulaja poole

Tapa linna puhkpilliorkester tähistab oma tegevuse 5. aastapäeva kontserdikavaga "Verinoored, noored ja hingelt noored üheskoos" Tapa Kultuurikojas 10. aprillil kell 16.

Kontserdi deviisist tuleb aru saada niimoodi, et kuulajate ette astuvad tegelased alates kõige noorematest puhkpilliõpilastest kuni poole sajandi künnise ületanud orkestrantideni välja. Leidub soliste, ansamblikooslusi ning kaks suuremat kollektiivi – Tapa muusikakooli nooremate klasside orkester ning kõige ulatuslikumat osa kandev tähtpäevaline ise.

Kaastegevana on esinejate ees väga erinevatest ansamblistest tuntud trombonist Ants Nuut ning Tapa päritoluga pianist ja helilooja Urmas Lattikas.

5 aastat pole teab kui pikk aeg, kuid vast siiski tegijaile oluline. Läänud aastal 2004 oli meie mitmeidki olulisi esinemisi: juunis Eesti esindamine Leedus Paneveezises festivalil "Provintsi trompetid".

Allakirjutanu peab seda or-



2004. aasta võidupühal esines Tapa puhkpilliorkester Rakvere uue spordihoone juures.

Foto Heiki Vuntus

kestri üheks paremaks esinemi-seks üldse ning enesekiitusena peab mainima, et olime festivali populaarseim orkester. Vast teine tähtis esinemine oli üldlau-lupeol koos Värnamo linna or-kestriga Rootsist, mis on meie kauaaegse hea sõbra Ingemar Jenners-jõ juhendatud. Lisaks

veel muud tavapärased kontserdid – esinemised Tapal ja väljas-pool seda.

Suur tänu orkestri tegevuse peatoetajale – Tapa linnavalitsu-sele.

Kevadtervitus kõigile headele kuulajatele!

Jüri Tüli

Ühiskomisjon külastas Rapla valda

Tapa piirkonna haldusreformi ühiskomisjoni liikmed külastasid reedel, 18. märtsil Rapla valda.

Külaskäigu eesmärk oli ammutada infot 2002. aastal liitumise järel Raplas toimunud ümberkorralduste tehnilistes küsimustes. Samuti tutvuda vallavalitsuse struktuuri ja ülesannete jaotusega. Külaskäigu raames täpsustatakse, kuidas on kaasatud külade elanikud valla otsuste tegemistesse ja kuidas välditakse ääremaade teket.

Ühiskomisjon loodab, et Rapla valla külastamisest ja sealt saadud kogemustest on kasu Tapa valla põhimääruse ja struktuuri väljatöötamisel. Varem on tutvunud haldusreformi protsessidega Otepääl, Kohilas, Vihulas ja Märjamaal. Kuno Rooba



Piret Pihel, Alari Kirt, Arvi Palmsalu tulevasest Tapa vallast kohtusid Rapla vallavanema Aare Heinveega, et ühinemiskogemusi saada.

Foto Heiki Vuntus

Tapa linn sõlmis tööhõiveametiga koostöölepe

Tapa linnavalitsus ja Lääne-Virumaa Tööhõiveamet sõlmisid kokkuleppe koostöö kohta projektis "Tööotsijate lõimimine tööturule läbi tööturukoolituse Lääne-Virumaal". Leping sõlmiti 21. märtsil kestusega kuni selle aasta lõpuni.

Kokkulepe hõlmab Tapa linna töötuid, kellele Tööhõiveamet

korraldab OÜ Salo Baltic International kaudu toimetulekukoolituse 21. märtsist kuni 27. aprillini mahuga 120 tundi. Töötud saavad samas osalist õppes-tendiumi, neile kompenseeritakse vajadusel sõidukulud.

Tapa linnavalitsus korraldab kokkuleppe käigus aasta lõpuni pikaajalistele töötutele tööharju-

tamise programmi kestusega 200 tundi. Samuti korraldab linnavalitsus 1. juunist töötutele avalike töid vastavalt hädaabitööde lepingule.

Kokkuleppe kontaktisikuteks on linnavalitsusest Ene Augasmagi ning tööhõiveametist Ülle Ristla.

Kuno Rooba

Tapa vald palkab konsultandi

22. märtsil tuli Lehtse vallama-jas kokku Tapa piirkonna haldus-reformikomisjoni struktuuriga tegelev töörühm. Tapa linna Kuno Rooba sõnul otsustati ka-sata uue omavalitsustruktuuri

planeerimise konsultant.

"Varasemalt ei ole omavalit-suses struktuurimuudatusesse kaasatud äriettevõtte planeerimi-se mudelit," märkis Rooba.

Konsultandiks valis töörühm

Raivo Pavlovi Brando Consulting OÜ-st, kellelt on varem nõu küsi-nud näiteks Tallinna linnavalitsu-se allettevõtted.

Virumaa Teataja

LINNAVALITSUSE ISTUNGID

15. märts 2005

- arutati kohaliku omavalitsuse jäätmevaldaja registri asutamise põhimõtteid. Linnavalitsuse liikmete poolt peeti vajalikuks töötada välja ja esitada linnavolikogule kinnitamiseks registreerimise põhimäärus. Vastavalt andmekogude seadusele ja jäätmevaldaja asutamise seadusele asutatakse Tapa linna jäätmevaldaja registri.

22. märts 2005

1. Projekteerimistingimuste määramine (Särts OÜ krundile kavandatava autopesula projekteerimiseks)

2. Raha eraldamine (vene gümnaasiumi 60. aastapäevaks)

3. Toimetuleku maksimine (Toimetulekutoetust otsustati

maksta märtsikuus summas 135 270 krooni)

4. Toimetulekutoetusega kaasnev täiendava sotsiaaltoetuse maksimine (täiendavat 200 kroonist sotsiaaltoetust maksatakse märtsikuus kokku 4 400 krooni)

5. Tapa linna andmekogude asutamise kord (Otsustati esitada andmekogude asutamise kord linnavolikogule kinnitamiseks).

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel <http://www.tapa.ee>.

Muutus toetuste maksimine puudega inimese hooldajale

Lugupeetud Tapa linna elanikeregistrisse kantud puudega inimese hooldajal!

Alates 1. aprillist muutus hooldajatoetuse maksimine kord. Kui senini maksis riik hooldajatoetust pensioniameeti kaudu, siis nüüdsest muutub hooldajatoetuse maksja. Selleks saab kohalik omavalitsus.

Vastavalt sotsiaalhoolekanade seaduse § 23 lg 2 hakkab alates 01.04.05 maksma hooldajatoetust kohalik omavalitsus volikogu poolt kehtestatud tingimustel ja korras.

Selleks, et tegelikult hooldusvajadust kindlaks teha ja puudega inimest kõige sähvõlasemalt abistada, tuleb läbi viia puuetega isikute hooldusvajaduse hindamine, mille tulemusena otsustatakse hooldusvajadus või kliendile vajaliku teenuse osutamine.

Hindamise läbiviimiseks tuleb puudega inimestel, nende eestkostjal või hooldajal, kes elavad Tapa linna halduspiirkonnas, pöörduda Tapa linnavalitsuse sotsiaalosakonna poole. Uue korra tulemusena peaksid puudega inimesed saama kiiremini ja efektiivsemalt abi.

Taotlust saades soovib sotsiaaltöötaja võimalikult palju infot abivajaja vajaduste kohta, seda selleks, et täpselt teada, kui palju ja millist abi inimene vajab. Tapa linnavalitsuse sotsiaalosakonnas tegeleb antud küsimusega sotsiaaltöötaja Ilona Alla (aadressil Tapa, Pikk 15 I korrus, sotsiaalosakond).

Tänaseks on Tapa linnavalitsuse poole pöördunud Tapa linna 140 hooldajast umbes 80 inimest, kelle hooldataval on läbi viidud hindamine. Selleks, et toimiks sujuv üleminek Tapa linna poolseks hooldajatoetusemaksimiseks, palume võtta ühendus Tapa linnavalit-

suse sotsiaalosakonnaga ja leppida sotsiaaltöötajaga kokku kodukülastuse aeg.

Kui sotsiaaltöötaja poolt läbi viidud hindamise käigus selgub, et isik saab kas oma pere keskel või üksinda elades oma igapäevaelu toimingutega hakkama, siis hooldajat ei määrata ja hooldajatoetust ei maksta. Hooldajatoetus võib olla ka asendatud teenusega.

Vastavalt puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse § 8 tuleb hooldajatoetust maksta igal kuul.

Hooldajatoetuse saaja on kindlustatud isik (pensioni- ja ravikindlustus). Alates 01. aprillist maksab omavalitsus määratud toetuselt sotsiaalmaksu (Riikliku pensionikindlustuse seadus § 12 lg2, Sotsiaalmaksuseadus § 6' ja § 9).

Kui hooldaja on tööealine isik ning ei soovi või ei saa täiskasvanud puudega inimest edasi hooldada või otsustab Tapa Linnavalitsus hooldusvajaduse rahuldada muul moel, siis endine hooldaja saab võimalusel asuda tööle. Samuti on tal võimalik pöörduda Tööturuametisse, et registreerida end töötuks ja saada tööturuteenuseid.

Kui enne töötuks registreerimist on saanud inimene hooldajatoetust või töötanud (kuid mitte mõlemat samaaegselt) eelneva 12 kuu jooksul vähemalt 180 päeva, on inimesel õigus saada töötuleku abiraha ning koos sellega ravikindlustus.

Kui inimese ravikindlustuse aluseks on üksnes hooldajatoetuse saamine, siis lõpeb inimese praegune ravikindlustus ühe kuu möödudes riigipoolse hooldajatoetuse maksimise lõpetamisest.

Ene Augasmägi,
sotsiaalosakonna
juhataja

Üleviste 12 probleemidest

3. aprillil 2004. a ilmus ajalehes "Sõnumed" artikkel olukorrast Üleviste tänav 12 asuvas majas.

Maja haldaja oli OÜ Tapa Elamu. 2004. a jaanuari lõpus tunnistati maja elamiskõlbmatuks, kuid veel märtsis elas selles majas 11 peret ilma vee ja küttega ning umbes kanalisatsiooniga. Olukord oli masendav. Elanikud olid abi saamiseks pöördunud Tervisekaitseinspeksiooni, Tarbijakaitseameti aga ka õiguskantsleri poole. Samas 3. aprilli lehes oli ka teave linnavalitsuse 23. märtsil toimunud istungi kohta, kus otsustati alustada Üleviste 12 asuvate peremehetute korterite hõivamist.

6. aprilli istungil algatas linnavalitsus korterite 2, 3, 9, 20, 22, 23, 25, 27 arvelevõtmise peremehetu ehitisena. Tundus, et asi hakkab liikuma. Juunikuus tegeles selle probleemiga ka volikogu. Majaelanikud lootsid, et linnavalitsus ja OÜ Tapa Elamu leiavad üheskoos lahenduse nende probleemidele.

Nüüd on selle artikli ilmumisest möödunud aasta. Mis on selle aja jooksul muutunud? Kas nüüd lõpuks on need inimesed saanud endale inimväärset elamistingimused? Kas linnavalitsus on viinud alustatu lõpule või on nii nagu varemgi olnud, et alustatakse suure hooga, aga õige pea kõik vaibub ja asi jääbki lõpetamata.

Käisin hiljuti sõjaväelinnakus juba tuttavalt aadressil lootuses leida eest tühi maja. Karm tegelikkus oli aga hoopis midagi muud. Kui aasta tagasi elas majas 11 peret, siis praegu on elanikud üheksas korteris. Maja on ikka ilma veeta, kanalisatsioon on umbes, kütet pole samuti. Ainukese hüvena on elekter. Kuna maja on elamiskõlbmatu, siis elanikud enam makse maksma ei pea. Tasuda tuleb ainult elektri eest. Linnavalitsuse korraldusel veetakse elanikele kaks korda nädalas sinna vett. Vesi on tasuta. Nii, et linnavalitsus on teadlik, et selles elamiskõlbmatuks tunnistatud majas tegelikult elatakse.

Elanike hulgas on toimunud



Üleviste tn 12 maja välimuse järgi on raske ennustada, et sees ka elanikud võiksid olla.

Foto Heiki Vuntus

mõningad muutused. Kaks korterimannikku on möödunud aasta jooksul surnud. Kaks omal algatusel leidnud uue elamispinna. Aga veel kaks korterit olevat maakleri kaudu leidnud uued omanikud. Mulle jääb küll arusaamatuks, kuidas selline asi üldse võimalik on. Kuidas saab müüa korterit elamiskõlbmatuks tunnistatud majja?

Majas elab kolm töövõimetuspensionäri, neist üks raske puudega (pime), veel elab seal ema nelja väikese lapsega. Kas see on tõesti õige keskkond lastele kasvamiseks?

Inimesed on käinud abi otsimas nii linnavalitsuses kui ka OÜ-s Tapa Elamu. Linnapea sõnul linnal kortereid pole, sest ei ehitata. Tapa Elamust aga soovitati üürida elamispind eramaja või osta uus korter. Väga lihtne on soovitada, aga meie inimesed ei ole paraku kõik nii jõukad. Need konkreetsed inimesed sellest majast on juba ostnud endale korteri EVP-de eest ja nad ei ole selles süüdi, et maja haldaja ei tulnud oma kohustuste täitmisega toime.

Paistab, et meie linnavalitsuses peetakse lugu ainult noortest ja edukatest. Unustatakse ära, et

kõik inimesed saavad kord vana ja õnnetuste eest ei ole meist keegi kaitstud. Inimlikkus on meil muutunud defitsiidiks, sest kuidas muidu on osutunud võimalikuks olukord, kus neli väikest last peavad elama sellistes tingimustes, kus invaliide jooksutatakse ühest kohast teise abi andmata. Kuidas saab üldse niimoodi suhtuda inimestesse ja nende muredesse? Kas see ongi paljukiidetud hoolitsus linnakodanike eest?

Mis saab edasi? Tapa Elamu on isegi prügi konteineri maja juurest ära viinud, sest tasuta ei saa ju midagi. Ja nii tekivadki elamu juurde prahihunnikud. Majas puudub kanalisatsioon, seega väljakäike kasutada ei saa. Kas keegi linnaisadest on mõelnud selle peale, mis saab siis, kui ilmad soojaks lähevad? Milline antisanitaarne olukord on siis majas ja selle ümbruses?

Kui linnavalitsus ei võta kiiresti midagi ette praeguste Üleviste 12 elanike elamistingimuste parandamiseks, siis on loota, et Tapa linn kogub kuulsust vabariigi ulatuses ka millegi muuga kui ainult valdade ja linna ühinemisprojektiga.

Helle-Anne Org

Kust leida loomaarsti?

Läksin linnavalitsusse uurima, millised on Tapa linnas loomaarstiabi saamise võimalused.

Seinalt olevalt stendilt võis lugeda, et "püüdmine" nii ja nii kallis, "uinutamine" nii ja nii kallis. Mind juhatati oma küsimusega ühe ametnikuproua juurde, kellel endal oli olnud koerake ja kes andis mulle kolm telefoninumbrit – Rakvere, Kadrina ja Saksi oma. Nii et sõida Rakverre või Kadrinasse või vii oma loom sinna. Aga kuidas? Igaühel pole ju autot. Saksis minu teada loomaarsti vastuvõttu pole, koduvisiidi hind on kindlasti aga küllalt soolane. Ja iga hädaga pole ju veel ko-

duvisiit ka vältimatu.

Minule on arusaamatu, kellele see "püüdmine" ja "uinutamine" info adresseeritud on, keda see peab rõõmustama. Või ehmatama? Mingit inimlikumat suhet Tapa linnas loomadega pole. Kas ei võiks siingi toimuda näiteks kord nädalas loomaarsti konsultatsioon, kus saaks väiksemate hädade osas nõu ja abi? Küsimusi kindlasti on. Tapa linnas on kunagi see vastuvõtt ka olnud. Kui oleks olemas vähegi taskukohane võimalus saada loomaga seotud probleemide asjus konsultatsiooni, küllap oleks siis ka hüljatud loomi vähem. Mõnedes linnades

aga kodutud loomad steriliseeritakse, jättes nad elama. Kas Tapalgi poleks aeg minna "püüdmiselt" ja "uinutamisel" üle loodussõbralikumale käitumisele? On ju looduses koht nii loomal kui inimesel.

Oleme tõtanud "helgesse kommunismi", nüüd Euroopa Liitu, kiirema päralejõudmise nimel loomulikke suhteid ja inimlikkust sageli tagaplaanile jättes. Kas nüüd on olukorda veel võimalik päästa? Sooviks väga, et suhtumine – pole looma (inimest), pole probleemi – oleks minevik.

Linda Metsjärv

Ju kevad käes on ...

Alanud kevade puhul pani Tapa kunstiklubi uue näituse kultuurikotta üles. Esitatud on 15 maali, neist seitsmel lilled. Seekord esineb Helgi Uibo nelja tööga – kõik lillemaalid. Maastikumaale näeme Helmut Elstrokilt ja Enno Orult – mõlemalt kolm tööd. Rauni Kents esineb kolme lillepildiga, Urve Laidus kahe pastellmaaliga – portree ja natüürmort pokaaliga.

Kultuurikoja fuajee tundub värsketel piltidega hubasem. Loodame, et külalastajad tunnevad rõõmu kevadest ja märkavad ka uusi töid seinal.

Klubi vanem
Rauni Kents

Kevad südames

Las tatsab jalga
ja matsub maa ...
Mis oleks elu
ilma tantsuta?!

Sellise tervitussalmiga tulid Tamsalu "Kuldne Iga" tantsunaised külla Tapa pensionäride ühingule "Kanarbik". Ühine koosviibimine toimus 24. märtsil 2005 Tapa kultuurikojas.

Tamsalu naistel (12) olid väga ilusad rahvariided, hästi selgeks õpitud ja viimistletud tantsusammud, lõbus tuju ja südamlilik suhtumine. Kuulsime nende ettevõtmisi ja rääkisime omasid.

Koosviibimine lõppes ühise tantsuga "Lumevalss", millega saatsime talve ära ja võtsime vastu kevade.

Elvira Belials, "Kanarbiku" tantsija

Pensionärid!

23. aprillil kell 11.30 väljub buss Kadri poe juurest Tamsallu nelja linna pidupäevale. Peo algus kell 13 ja lõpp 17.

ÜKS PILT



26 ja 27. märtsil toimusid Tallinnas Eesti lahtised kikkboxingu meistrivõistlused. Rahvusvahelistest võistlustest võtsid osa Läti, Soome, Rootsi ja Norra võistkonnad. Eestit esindasid 14 klubivõistkonda.

Lastekeskuse Maria võistkonnas oli kaks võistlejat. Pavel Beljakov kohtus finaalis soomlasega, kuid tuli vastu võtta kaotus. Auhinnaks Pavel Beljakovile hõbekarva medal. Valeri Kutsinskii võitis ülekaalukalt Rakvere ja Kohtla-Järve vastased. Võidud töid kul-la ja meistri tiitli.

Valeri Kutsinskii – Eesti meister

Foto lastekeskuse arhiivist

Mälestuskilde ja ...

Algus lk 2

Vaatamata piinamistele ei öelnud see mees oma veendumustest lahti. Veel tuleriidalt hüüdnud Bruno: "Ta pöörleb siiski!" Teaduse jaoks oli geotsentriline maailmakäsitlus nüüd hingusele saadetud. Kirikul kulus enam kui 450 aastat tunnistamaks ametlikult, et Kopernikul oli õigus. Ju nii oli kasulik!

Aga teadus arenes oma rada. 462 aastaga on tungitud üha sügavamale universiumi saladustesse. Alul aeglasemalt ja kobamisi, viimase 50 aasta jooksul aga pöörase, lausa katastroofe ennustava kiirusega. Sputnikud, tehiskaaslased, kosmoselaevad,

kosmosekilp, ballistilised ründerelvad, kosmosesõda! Juba müüakse krunte Kuul, üritatakse väljuda päikesesüsteemist, otsitakse elu jälgi teistes galaktikates. Miljardid sooritavad ülikalleid lõbureise kosmosesüstikutega. Unistatakse Galaktika Ajastust ja Galaktika-impeeriumist, mis olevat täies öitsengus juba 10 000 aasta pärast. Fantaasial pole piire!

Maakeral on asjad aga tõsiselt sassis. Üks katastroof ja vägivaldaine järgneb teisele. Ja nendes on olulisel määral süüdi ka inimene, kes ei taha alluda Looduse seadustele, vaid teeb neid ise ja endale meelepärast. Inimene kipub unustama, et ta on osake Loodusest, aga

mitte tema valitseja.

Inimese tegevusest (tegevusetusest) sõltub palju. Kõik väärsammud leivad tulevikus mingi karistuse. Ja kannatavad kõik, sõltumata rikkusest, ametist, seisusest ja töekspidamistest. Nii või teisiti!

Tuleb nõustuda Peeter Ernitsaga ("Postimees" 03. 04. 04.): "Globaalne ökoloogiline jalajalg, mille inimkonna raudne saabas täna Maale jätab, on juba praegu kolmandiku võrra toetus-pinnast suurem." Albert Einstein kirjutas omal ajal USA presidendile tuumapommi loomise asjus: olgem ettevaatlikud, ärgem mängigem jõududega, mille olemust me lõpuni ei mõista.

See mõte kehtib üha enam ja enam.

Lembit Joorits

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Müüa lõhutud küttepuid
ja 3-meetrist lehtpuud
(enamuses must lepp).
Info telefonil 524 1249,
õhtuti kell 18-20
telefonil 327 0170.

Küttepuid,
toored, lehtpuu, lõhutud
ja sobivas mõõdus.
Tähtajad lühikesed.
Varu küte järgmiseks
talveks juba nüüd.
Tel 5660 7450

Lp Õie Traus
Vabandage väga
nii moraalse kui vaimse
kahju tekitamise eest.
Loodan, et andestate mulle-
süüdistaja E.V.

Arenduskodas algab
30-tunnine
arvuti algkursus
Käsitletavat teemad
arvuti esmane
kasutamine,
töö tekstidega,
töö tabelitega, internet.
Hind 1500 kr
Registreerida tel 322 0026
või aadressil
Roheline 19, Tapa.

VABANDUS
Eelmises lehenumbri
oli uute linnakodanike
rubriiki sattunud viga.
Õige on **Jana Turapina,**
mitte Jana Turpina.
Vabandame!

K. PAJU HAMBARAVI Tamsalu, Tehnika tn. 1a II korrus

- Laste ja täiskasvanute hambaravi
- Ortodontia (hambaste seadmine)
- Hambaproteeside valmistamine
- Metallokeramiilised sillad
- Puuduva hamba paigaldamine fiibertechnikas
- Hambakaunistused
- Hammaste valgendamine

Uudis: ortodont Tartust – breketite võimalus

- Töötame riikliku hinnakirja alusel
- Visiiditasu ei võeta
- Vanaduspensionäride hambaproteesi hüvitis 2 000 krooni
- Täiskasvanute hambaravi hüvitis 150 krooni
- Kuni 19 eluaastani hambaravi tasuta
- Järelmaksu võimalus hambaproteesidele 0 %

Vastuvõtt igal tööpäeval:

E 8-15 dr Arusaar, dr Kõrgvee
T 8-15 dr Arusaar, dr Kõrgvee
K 9.30-15 dr Opmann, dr Paju
N 9.30-15 dr Rehi, dr Kajumova
R 8.00-15 dr Arusaar

Info telefonidel: 323 0130, 511 8379

Tapal Kulbi Koolimajas 6. aprillil kell 18 loeng teemal "Sööme terveks".

Pakume looduslikke toidulisandeid ja puhastusvahendeid.
GNLD tooted ülihead. Info tel 522 7716 Maie ja 327 7633.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Mart Ojala 07.02.1012 - 14.03.2005
Leida Nelke 10.02.1026 - 15.03.2005
Olga Reidla 23.10.1914 - 16.03.2005
Ellen Purro 29.09.1926 - 16.03.2005
Jaroslav Kosmirak 08.01.1967 - 17.03.2005
Albert Teegen 06.05.1920 - 17.03.2005
Sigrid-Valentine Kaegas 30.03.1917 - 26.03.2005



EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Salme Sooneste	12.04.1913	92
Meeta-Rosalie Heide	02.04.1916	89
Salme Kukk	25.04.1917	88
Pauline Partvei	30.04.1917	88
Erna Oras	02.04.1918	87
Irina Lavrinenko	06.04.1918	87
Hilda Müller	24.04.1918	87
Aino-Armilda Lauri	05.04.1925	80
Adu Pertel	10.04.1925	80
Aleksandr Antonov	15.04.1925	80
Evi Porkveli	16.04.1925	80
Sofia Jakobovskaja	20.04.1925	80
Olga Šabanova	28.04.1925	80
Raul Pöder	30.04.1925	80
Aino-Marie Toome	10.04.1930	75
Aime Moon	24.04.1930	75
Neidi Aimla	28.04.1930	75
Vasily Razgulin	02.04.1935	70
Aino Lees	09.04.1935	70
Inna Jakovleva	18.04.1935	70
Elviira Pavel	22.04.1935	70
Helgi Kõöbler	24.04.1935	70
Elya Vasilieva	26.04.1935	70

Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.

**Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala
teisipäeval kell 10.**